118. *Aggæus et Zacharias*. Causam dedit huic alle-  
goriæ, quod hi duo prophetæ, secundo anno Darii  
regis Persarum, filii Histæspis, cum septuagesimus  
annus vastitatis templi, quem prædixerat Jeremias,  
esset completus, Judæos ad templi instaurationem

121. Zerobabel, sacerdos (*II Esdr. ii seqq.*), typus  
est Domini Salvatoris, qui reduxit de captivitate po-  
pulum, et de vivis lapidibus construxit Domino tem-  
plum.

122. Judith et Esther typum Ecclesiæ gestant,  
hostes fidei puniunt, ac populum Dei ab interitu  
eruant.

123. Tobias priscae legis imaginem tenuit, cujus  
oculos Judaicæ hirundines 135 obæcant, dum eos  
luminis sacramenta male intelligentes obæcant.

124. Tobias, filius ejus, Domini nostri Jesu  
Christi imaginem habuit, qui velut absconditam et  
obæcatam figuræ caligine legem claritate suæ virtutis  
illuminat.

125. Tres pueri (*Dan. iii*) prætulērunt figuram  
sanctorum, qui corpus suum in persecutionem pro  
Christi nomine obtulerunt.

126. Susanna (*Dan. xiii*) figuram Ecclesiæ habet,  
quam testes falsi Judæi, quasi adulteram legis, accu-  
sant.

127. Nabuchodonosor rex (*IV Reg. xxv*) typus  
diaboli fuit, qui hæreticorum plebem, erroris capti-  
vitate devictam, de Jerusalem, id est, de Ecclesia in  
Babyloniā, id est, in ignorantiae confusionem  
abduxit.

128. Princeps coquorum, qui muros Jerusalem  
subvertit, hoc significat, quod omnes qui ventris  
desiderio serviunt, virtutes animæ destruunt.

129. Machabæi septem, qui sub Antiocho acerbis-  
sima perpessi tormenta, gloriosissime coronati sunt  
(*II Machab. vii*), significant Ecclesiam septiformem,  
quæ ab inimicis Christi multam martyrum stragem  
pertulit, et gloriæ cœlestis coronam accepit.

mirifice incitaverunt. SUAR.

128. *Princeps coquorum*. Hæc allegoria cum LXX  
versione congruit. Id enim quod Hebraice dictum est  
de Nabuzardan, *IV Reg. ult.* *רַב־בַּחֲמִים* *rabbabhim*,  
noster interpres vertit *princeps exercitus*: LXX vero,  
*ἀρχιμάγειρος*, id est, *princeps coquorum*. Causam hu-  
jus varietatis docte exponit Lippomanus, in caten.,  
xxxvii Genes. Beatus quidem Hieronymus, in Quæst.  
Heb., sic ait: *In plerisque locis ARCHIMAGIROS, id  
est, COQUORUM PRINCIPES pro MAGISTRIS EXERCITUS  
Scriptura commemorat, μαγειρεύειν quippe Græce in-  
terpretatur OCCIDERE. Beatus etiam Augustinus, in  
quæst. in Gen., sic scribit: Nolunt quidam PRÆPOSI-  
TUM COQUORUM interpretari, qui Græce ἀρχιμάγειρος  
dicitur, sed PRÆPOSITUM MILITIÆ, cui esset potestas oc-  
cidendi. Nam sic appellatus est ille quem Nabuchodo-  
nosor misit, penes quem potius invenitur primatus fuisse  
militiæ.* SUAR.